PAGE
2

Администрация Дивеевского муниципального района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	31 декабря 2015 года

	N
	1262

Об утверждении перечня административных регламентов предоставления муниципальных услуг, в которые необходимо внести изменения в части включения требований к обеспечению условий их доступности для инвалидов

В соответствии с протоколом рабочей группы по обеспечению условий доступности для инвалидов объектов и услуг наравне с другими лицами во всех сферах жизнедеятельности под председательством заместителя Губернатора, заместителя Председателя Правительства Нижегородской области Д.В. Сватковского от 08.12.2015 № 150/15, администрация Дивеевского муниципального района Нижегородской области постановляет:
1. Утвердить перечень административных регламентов предоставления муниципальных услуг, в которые необходимо внести изменения в части включения требований к обеспечению условий их доступности для инвалидов.

Глава администрации

В.И.Лопаткин
Забродина А.В.

Сыров С.А.

Герасимова Е.В.

Малышев В.Н.
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области
от 31 декабря 2015 года N 1262
Перечень
административных регламентов предоставления муниципальных услуг, в которые необходимо внести изменения в части включения требований к обеспечению условий их доступности для инвалидов

1. Административный регламент администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области по предоставлению муниципальной услуги "Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства и продление срока действия разрешения на строительство", утвержденный постановлением администрации Дивеевского муниципального района от 13.03.2015 № 293.

2. Административный регламент администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории Дивеевского муниципального района Нижегородской области, аннулирование таких разрешений, признание разрешения недействительным, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных рекламных конструкций на территории Дивеевского муниципального района Нижегородской области», утвержденный постановлением администрации Дивеевского муниципального района от 24.03.2015 № 324.

3. Административный регламент администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области по предоставлению муниципальной услуги "Выдача градостроительного плана земельного участка", утвержденный постановлением администрации Дивеевского муниципального района от 24.03.2015 № 326.

4. Административный регламент администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения», утвержденный постановлением администрации Дивеевского муниципального района от 16.06.2015 № 597.

5. Административный регламент администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области по предоставлению муниципальной услуги «Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение», утвержденный постановлением администрации Дивеевского муниципального района от 16.06.2015 № 598.
6. Административный регламент Комитета по управлению муниципальным имуществом Дивеевского муниципального района Нижегородской области предоставления муниципальной услуги "Предоставление информации из реестра муниципальной собственности Дивеевского муниципального района Нижегородской области", утвержденный постановлением администрации Дивеевского муниципального района от 23.03.2015 № 323.

7. Административный регламент Комитета по управлению муниципальным имуществом Дивеевского муниципального района Нижегородской области предоставления муниципальной услуги «Заключение договора на размещение рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности Дивеевского муниципального района», утвержденный постановлением администрации Дивеевского муниципального района от 23.04.2015 № 416.

8. Административный регламент Комитета по управлению муниципальным имуществом Дивеевского района Нижегородской области по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности Дивеевского муниципального района Нижегородской области и предназначенных для сдачи в аренду», утвержденный постановлением администрации Дивеевского муниципального района от 05.04.2013 № 350.

9. Административный регламент Комитета по управлению муниципальным имуществом Дивеевского района Нижегородской области по предоставлению муниципальной услуги «Осуществление передачи (приватизации) жилого помещения в собственность граждан на территории Дивеевского района Нижегородской области», утвержденный постановлением администрации Дивеевского муниципального района от 19.02.2013 № 141.

10. Административный регламент Комитета по управлению муниципальным имуществом Дивеевского района Нижегородской области по предоставлению муниципальной услуги "Предоставление муниципального имущества Дивеевского района Нижегородской области в аренду или безвозмездное пользование", утвержденный постановлением администрации Дивеевского муниципального района от 29.12.2011 № 1139.

11. Административный регламент Комитета по управлению муниципальным имуществом Дивеевского района Нижегородской области по предоставлению муниципальной услуги "Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции в Дивеевском муниципальном районе Нижегородской области", утвержденный решением Земского собрания Дивеевского муниципального района Нижегородской области от 18.03.2013 № 281.

12. Административный регламент отдела по кадровой политике и делам архивов администрации Дивеевского района Нижегородской области по предоставлению муниципальной услуги «Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение земель», утвержденный постановлением администрации Дивеевского муниципального района от 06.02.2012 № 86.
13. Административный регламент отдела образования администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в муниципальные образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)» на территории Дивеевского муниципального района Нижегородской области, утвержденный постановлением администрации Дивеевского муниципального района от 12.05.2015 № 496.

14. Административный регламент «Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях Дивеевского муниципального района Нижегородской области», утвержденный постановлением администрации Дивеевского муниципального района от 9.04.2015 № 387.

15. Административный регламент «Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости образовательными учреждениями Дивеевского муниципального района Нижегородской области», утвержденный постановлением администрации Дивеевского муниципального района от 29.03.2013 № 333.

16. Административный регламент МБУК «Межпоселенческая централизованная библиотечная система Дивеевского района» по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление доступа к оцифрованным изданиям, хранящимся в библиотеках, в том числе к фонду редких книг, с учетом соблюдения требований законодательства РФ об авторских и смежных правах, утвержденный постановлением администрации Дивеевского муниципального района от 19.02.2013 № 158.

17. Административный регламент МБУК «Межпоселенческая централизованная библиотечная система Дивеевского района» по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату библиотек, базам данных», утвержденный постановлением администрации Дивеевского муниципального района от 19.02.2013 № 157.

18. Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий на территории Дивеевского района Нижегородской области», утвержденный постановлением администрации Дивеевского муниципального района от 19.02.2013 № 159.

19. Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению на территории Дивеевского района Нижегородской области», утвержденный постановлением администрации Дивеевского муниципального района от 15.03.2012 № 436.